*De subiecto q̄ fili subiectus dicit pater*

**I**llud at̄ q̄ d̄ apl̄. Tu at̄ ei oia subiecta  
 s̄m̄t. tū et ip̄e filius subiect̄ erit ei qui  
 sibi subiect̄ oia. Aut ideo d̄m̄ est ne  
 quisq; putaret h̄itu xpi qui ex h̄uana in  
 t̄na suscept̄ ē. cōuersū uel postea i ip̄az  
 d̄m̄itate. Vel ut certius expresseri deim̄te  
 q̄ nō ē creatū. s̄ ē om̄is t̄m̄tis cōp̄er  
 et cōmūbilis et sibi met̄ cōs̄balis et cōetna  
 natur̄. Aut si quisq; contendit ut aliqui  
 senserit ita d̄m̄. et ip̄e filius subiect̄ erit  
 ei qui illi subiect̄ oia. ut ip̄am subiectōm  
 cōmutatōm et cōfusione credat futurū m̄te  
 i ip̄am sbam ul̄ cōnā cōtū. i ut q̄ fiat  
 sb̄a creatūe. fiat sb̄a cōtū. certe ut hoc  
 cōcedit q̄ nō h̄ ulla dubitatō. nō d̄ hoc  
 fuisse f̄m̄ tū d̄m̄ d̄m̄. Et maior me est.  
 Dixit ei hoc nō solū ant̄ ascendit̄ i celu  
 v̄ez enā ant̄ pass̄ resurrex̄iss̄ a mortuis  
 illi at̄ qui putat h̄uaz i eo n̄az i d̄m̄is sb̄az  
 mutū atq; cōtū. et ita d̄m̄ tū et ip̄e filius  
 subiect̄ erit ei qui illi subiect̄ oia. at si di  
 teret̄ tū et ip̄e filius hōis et a uerbo dei sus  
 cepta h̄uana nam̄. cōmūbit̄ i ei n̄az. qui  
 ei subiect̄ oia tū futurū putat. in p̄ d̄m̄  
 iudicij t̄ndidit regnū deo et p̄i. At p̄ hoc  
 enā f̄ ista op̄oz. ad h̄c p̄ maior ē. q̄  
 sui fōr̄ q̄ de uniḡe acceptū ē. Et si aliqui

et hoc affirmat q̄ iam fuit i dei sbam mu-  
tatis homo xpc̄ ih̄s. illud certe nō possit  
q̄ adhuc natam hois mernebat qm̄ ante  
passione dicebat. qm̄ pater maior me  
est. Unde nulla cūctatio ē s̄ hoc eē dōm  
q̄ fōr sui maior ē pr̄. au i fōr dei eq̄lis  
ē filius. **N**ec quist̄ ai audierit q̄ ait ap̄lo  
**C**ū at dixit. quia oīa subiecta s̄. manifestū  
quia p̄ter eū qui subiecit illi oīa ita existimz  
de p̄re intelligendū q̄ subiecit oīa filio.  
ut ip̄m filiu sibi oīa subiecit nō putet.  
**E**t ap̄lo ad phil. ond̄. d. hūc at q̄is fac  
i celis est. Unde etiā saluatore expectam?  
d̄m̄ ih̄m xpm̄ q̄ insiḡibit cor/ hūilitatis  
n̄re ut cōforme fiat cor gl̄ie sue s̄ opone  
sua quā possit etiā sibi subiecit oīa. Insepa-  
bilis ē em̄ op̄atō p̄ris et filij. alioq̄ nec  
ipe pr̄ sibi sbiecit oīa. s̄ filius ei subiecit  
qui ei regnū tradit et euacuat oēm p̄ncipa-  
tū et oēm p̄tate et virtute. De filio q̄ppe  
ista d̄ta s̄. **C**ū tradidit m̄q̄t regnū deo et  
p̄ri. ai euacuat oēm p̄ncipatū et oēm p̄tate  
et virtute. ipe ei subiecit q̄ euacuat. **N**ec sit  
arbitrariū xpm̄ traditū regnū deo et p̄ri  
ut admittat sibi. **N**am et hoc quidā x̄m̄lo  
qui tradiderūt. **C**ū em̄ d̄ tradidit regnū  
deo et p̄ri. nō sep̄at ipe. quia s̄t ai p̄re  
vnus d̄ est. **E**t d̄m̄az septuaḡz ianuosos  
et cōtenōnū studiosos fallit v̄bū q̄ positi  
ē d̄m̄. ita n̄az sequit̄. **E**x̄pter ei illū reg-  
nate d̄net ponat om̄s inimicos suos sub  
pedib̄ suis. n̄q̄ ai posuit nō sit regnat̄  
**N**ec intelligit ita d̄m̄ quecūq̄ ē illud. cō-  
firmū ē cor eius nō cōmouebit d̄m̄. ond̄at  
sup̄ inimicos suos. **N**ō ei ai vid̄t iā cōmo-  
uebit̄. **Q**uid q̄ ē ai tradidit regnū deo  
et p̄ri q̄ mō nō heat regnū deus et p̄ri.  
**E**t quia om̄s iustos. in quib̄ n̄ regnat  
ex fide viuētib̄ mediator dei et hom̄  
homo xpc̄ ih̄s p̄ductur/ ē ad sp̄m̄ quam  
visionē d̄at. idē ap̄lo fac̄ ad fac̄em.  
ita d̄m̄ ē ai tradidit regnū deo et p̄ri.  
ac si d̄ret/ ai p̄duxit credentes ad cōtemplā-  
cōem dei et p̄ris. sic em̄ d̄at. **O**īa magni-  
tudinā s̄t a p̄re meo. et nemo nouit

filii nisi p̄r. neq̄ p̄rem q̄s nouit n̄ filius.  
et ai voluit filius reuelare. tūc reuelabi-  
a filio p̄r. ai euacuat oēm p̄ncipatū  
et oēm p̄tate et virtute. r̄ ut n̄cia nō  
sit dispensatō s̄litudinū p̄ angelicos p̄n-  
cipatos et p̄tates et virtutes. **E**t q̄z p̄s  
nō ign̄t intelliḡ d̄ia i Cant. can̄. ad sp̄  
onsam. **S**ilitudines auri faciem̄ tibi ai  
distinctionibus argenti. q̄ adustq̄ rex i taberni-  
suo ē. **I**dest q̄ adustq̄ xpc̄ i senex suo est  
quia vita n̄ra abscondita ē ai xpc̄o i deo.  
**C**ū xpc̄ m̄q̄t appuit vita n̄ra. tūc et vos  
appēb̄tis ai illo i gl̄ia. **E**t anḡ fiat vid̄?  
n̄ p̄ speculū i enigmate hoc ē i s̄litudinib̄  
tūc at fac̄e ad fac̄e. **H** em̄ nob̄ q̄repto  
p̄mittit̄ acōnū om̄i f̄m̄o atq̄ et̄na p̄f̄o  
gaudioz. filij ei dei sum̄ et nō d̄u appuit  
quid erim̄. **S**im̄ quia ai appuit. s̄l̄os ei  
erim̄. quoz. vid̄bim̄/ ai s̄c̄iati ē. **E**t ei d̄t  
famulo suo moysi. **E**go sū qui sū et dices  
m̄q̄t filijs isrl̄. **Q**ui ē misit me ad vos. h̄  
cōtemplabim̄ ai and̄bim̄/ met̄nū. ita ait  
q̄ppe. **H** est ai vita et̄na ut cognoscat te  
vnū v̄m̄ deū et que misisti ih̄m xpm̄. h̄  
fiet ai venit d̄ns et illuauit oculos tebr̄nū  
ai tenebre m̄rl̄itatis h̄u/ cōrup̄m̄st̄ ins̄  
erunt. **T**ūc q̄ erit mane n̄m̄. de q̄ i p̄o d̄.  
**M**ane a stabo t̄ et cōtemplabor. **D**e h̄u  
cōtemplacōe intelligo esse d̄m̄. ai tradit  
regnū deo et p̄ri. r̄ ai p̄duxit iustos in  
quib̄ n̄ ex fide viuētib̄ regnat mediator  
dei et hom̄ h̄o ih̄s xpc̄. ad cōtemplom̄  
dei et p̄ris. **S**i desipio ut decipior. **H**ic  
corrigit me qui melius sapit in aliud nō  
v̄r. neq̄ em̄ aliud q̄rem̄ ai ad illi/ cōtemplor  
puem̄. que n̄ nō ē q̄ d̄u gaudū n̄m̄  
i spe est. **E**spes at que v̄r nō ē spes. **A**d  
em̄ vid̄z q̄s. quid sp̄at̄. **S**i at q̄ nō vid̄m̄  
sp̄am̄ p̄ paciam̄ expectam̄/ q̄ adustq̄ rex  
i taberni suo. et tūc erit q̄ sp̄m̄ ē. ad ip̄le-  
bis me lenaia ai volū tuo. illa lenaia m̄s̄l̄  
amplius requir̄. quia n̄ erit quid ampli  
requirit̄. ond̄et em̄ nob̄ p̄r et sufficiat nob̄  
**E**t b̄n̄ intellexerat philipp̄/ ut d̄ret. **D**ne  
ond̄e nob̄ p̄rem et sufficiat nob̄. **E**t nō d̄u  
intellexat. eo q̄z mō id ip̄m ponuisse se d̄re

me unde te nobis et sufficit nob. ut ei hoc  
 intelliger. responsum est ei a dno. Tanto  
 tpe vobiscum su et no cognovistis me. phi-  
 lippe qui videt me videt et patrem. Et quia  
 volebat eu ex fide vivere. amq id posset  
 videre. scatur est et ait. No credis q ego i  
 patre et pater in me e. *Et diu em sum i cor-  
 pogram a dno. p fidem em ambulam  
 no p spem.* Contemplo qppe merces e fidei.  
 au mercedi p fide corda mudantur sic scriptu  
 e. *Chudans fide cordi eoz. pbat at q illi  
 contemplati corda mudant. illa maxime  
 fma. bn mud corde. qm ipi dei videbunt.*  
 Et qd h e vita eterna. *Et dicit i ps. Longitudie  
 diez replebo eu. et onda illi salutae meu.*  
 Sive q audiam unde nob filiu. su audiam  
 unde nob patrem tandem vult. qd neut su  
 alio pr ondi. *Vnu quippe st sic ait Ego et  
 pater vnu sum.* Deniq pp ipaz inseparabilitate  
 sufficiant. novat aln ul pr solus ul filius  
 solus adimpleat nos leticia cu volu suo.  
 her mde sepat. vtrusq sps. i. pater et filij  
 sps. q sps. s. ppe dr sps vitatis que hic  
 mudat. ac tpe no pt. h e em plenu gaudiu  
 nrm quo amplius no e frui imitate deo  
 ad au ymagine fa sum. *Por hoc aln uti  
 loquit de spu. s. tamq ipe solus sufficiat  
 ad beatudine nraz.* Et ideo solus sufficiat qd  
 sepat a patre solus et spu. s. no pr. *Quid  
 em sibi vult q ait. Si diligitis me i man-  
 data mea suate. et ego rogabo patrem et  
 aliu advocatu dabit vob. ut vobiscum sit  
 et vnu. spm vitatis que hic mudat. ac tpe  
 no pt. i. dilectores mundi. Alis em sps no  
 papit ea que st sps dei.* Et adhuc vidi  
 pr ideo dnm. et ego rogabo patrem et aliu  
 advocatu dabit vob qd no sufficiat solus  
 filius. illo at loco ita de illo dnm e. tamq  
 solus oio sufficiat. au venit ille sps vitatis  
 docebit vos oem veritatem. *Quq q sepat  
 hinc filius tamq ipe no doceat oes veritate  
 aut qd h impleat sps st q min potuit  
 docere filius. Dicant q si placz maiore  
 ee filio spm scm. que more illo soler die*

An qd no dnm est ipe solus. a nemo nisi  
 ipe nos docebit oem veritate. ideo pmittit  
 ut cu illo docere crederet et filius. *Aplis q  
 sepat filiu abscondit hinc q dei st vbi ait.  
 Sic et q dei sut nemo fat nisi sps dei. ut ia  
 isti pusi possint ex hoc die. q et filiu no  
 doceat q dei st n sps s. tamq maior more  
 au filius ipe tm tbit ut dicit. qd h locuti  
 su vobis. Instina cor. vrm implevit. Et  
 ego veritate dico. expedit vobis ut e mda  
 ha si no abiero advocatu no veniet ad vos. *Et  
 vale credentib fiat ut ad patrem  
 in for serui xpo ascenderet.**

**H**oc at dixit no pp equalitate  
 verbi dei et sps sa. s. tamq ipeditio  
 est psona filij hois apud eos. q minus  
 veniet ille qui mor. no est. *Qua no semz  
 ipm eximavit sic filius forma serui  
 accipiens. Optebat q ut aufferet ab  
 oculis eoz forma sui qua nventes. h solu  
 ee xpm putabat q videbat. Inde e et illud  
 q ait. Si diligitis me gaudetis vtiq. qm  
 eo ad patrem qd pr maior me e. *De ptea  
 me oz ne ad patrem. qd du me ita videtis  
 ex hoc q videtis estatis me more pre  
 atq ita cura caritatis susceptuq hinc oati  
 pati eqsitate qua cu pre heo no intelligis  
 Inde e et illud. Noli me tangere nodu ascendi  
 ad patrem meu. Tactus ei tamq sine faat no  
 tior. *Deoq volebat i eo ee sine itenti cordis  
 ipe. ut h q videbat. immo putaret. *Ascesio  
 at ad patrem erat ita vidi. sic eqs est pri  
 ut ubi est sine visionis q sufficiat nob. Aln  
 itez de filio solo dr q ipe sufficiat. et i eius  
 visione merces tota pmitti delatoris et  
 desiderij nri. sic ei ait. Qui hz mandata mea  
 et custodit ea ille e qui diligit me. Qui at  
 me diligit diliget a patre meo. et ego diliga  
 eu et ondam meipm illi. *huc q qd no  
 dixit onda illi et patrem. ideo sepat et  
 patrem. Et quia vnu e. Ego et pater vnu  
 sum. au pr ondit et filius ondit q i illo  
 e. Sic q ai ait. et onda illi me ipm. illi  
 qd ondit et patrem. Ita et i eo q dr. au tm  
 dicit regnu deo et pater. intelligit q no*****

admittit sibi. **Q**uoniañ ai pducet adentes  
ad contemplancom dei et patris pfecto pducet  
ad contemplancom sua qui dixit et ondit ei me  
ipm. Et ideo qnt ai dixit illi uicno. Dne  
quid fcm e quia ostensur/ es te nob et no  
hic mudo. Respondit illis et dixit illi. Siquis  
dilige me fmonē meū suabit. et pater  
meus diliget illū. et ad eū uerem/ et mā  
sionē apud eū faciem/. Ete quia nō solū  
seipm ondit ei a quo diligit. qā simul  
ai pte uent ad eū. et mansione facit ap  
eū. An forte putabit/ mansione i delatore  
suo facientib/ pte et filio. exultat/ ee ab  
har mansione sps. f. Quid q' e q' sup/  
ait de spū stō que hic mud/ ampe nō  
pt. qm nō uidet illū. noste illū uos qā  
uobiscū manet et i nobis e. Nō itaqz  
ab har mansione sepat/ e de q' dōm  
e. nobiscū manz et i nobis e. Nisi forte  
quisq' sit absurd/ e et arbitret/ ai pte  
et filius uenit/ et mansione faciat ap  
delatore suū. discessur/ inde spm scm  
et tmqz locū datur/ ee maiorib/. Sed  
hic carnali cogitacōi occit scriptura.  
paulo quippe supius ait. et ego roga  
bo patrem et aliu aduocū dabit uobis  
ut uobiscū sit ietnū. nō q' distedet pte  
et filio uerentib/. s. i eade mansione  
ai ipis erit ietnū. qā n' ille sn ipis uer  
n' illi sn ipō. s. p' msmuacōz tmitatis  
psois ead' singlis nouatis dicit quoda  
sepatim. et nō tn alijs sepatis uelligit/  
p' eiusde tmitatis unitate dicit/ s. iam  
atqz deitate patris et filij et spūs sū.

**Quo iudicium/ sit regnū filius patris.**

**U**adit itaqz regnū deo et patri  
dne nr ihus xpi. nō se inde sepatō  
n' spū stō. qm pducz adentes ad conte  
placōz dei. **U**bi e finis om̄ bonaz actō  
nū et reges sempitna et gaudiū q' nō  
aufferet/ a nobis. **H**oc ei sigt i eo q' ait.  
**I**tez uidebo uos et gaudebit cor uestrz

et gaudiū xpm nō auferet a uob. **H**ui/  
gaudiū similitudine psignabat maria se  
dens ad pedes dñi. et itenta i uerbu eius  
queta s. ab oī acoe. et itenta i uirtute  
s. quenda modū ai/ capax e ista uita  
quo tn pfiguratur illud q' futurū est  
ietnū. **M**arttha quippe sorore sua m  
nātatis acoe rōisante ipius bona et  
uili. tn ai reges successerit tñsitum. **I**pa  
regescebat i uerbo dñi. et ideo dñs q' uen  
marthe q' eā soror nō adiuuauer. Respondit  
maria sibi optām pte elegit q' nō ause  
ret/ ab ea. **N**ō pte mala dixit q' agebat  
marttha. s. ista optiaz q' nō auferet/. **I**lla  
ei q' i mistio indigenae e. ai idigen ipa  
tñsuerit. auferet/. boi q' ppe opis tñsitum  
merces e. reges pmansum. **I**n illa igitur  
contemplane deus erit oīa i oib/. qā nihil  
ab illo a' regret/. s. solo ipō illi stri pstruqz  
suffinet. **Q**uodqz ille in sps m'pellat ge  
mitib/ ienarribilib/. **U**na mqt' p'caj a dño  
hanc regnū ut i hie i domo dñi. p' omo  
dies. uite mee. ut contemplet delatōz dñi.  
**C**ontemlabim/ ei deū patrem et fi. et. s. f. ai  
mediator dei et homm hō. xps ihus tōdidit  
regnū deo et patri. n' ia nō m'peller/ p' nob  
mediator et sacerdos. nr filij dei et filius  
hōis. **S**z et ipse m'qntū sacerdos e assup  
ta p' nos for serui. subiect/ sit ei qui illi  
subieat oīa. et nū sbieat oīa. ut i q' uen  
de' e ai illo nos subiectos heat i q' sacerdos  
nobiscū illi subiect/ sit. **Q**uia p' ai filij  
sit et deus et hō. alia sba de'. alia homo.  
hō potius i filio q' filius i pte. **S**ic auo  
aie mee alia sba e ad aiam meā. q' uis  
i uno hōie. q' aia alius hōis ad aiaz meā  
**C**ū igit' tñdidit regnū deo et patri. i ai  
adentes et uiuetes ex fide. p' quib/ nū  
mediator m'pellar/ p' duxit ad contemplan  
au papiende suspitiam/ et gemim/ et  
tñsuerit labor et gemit/ ia nō m'pellarit  
p' nobis. tñdito regno deo et patri. h' sigt  
ait. **H**ec locut/ sū uobis i similitudinib/

Venet hora qm ia no i similitudine loquar  
 vobis. si manifeste de pre nuntabo vobis  
 r iam no erit similitudines ai visio fuit fa-  
 ne ad faae. hoc e em qd ait. Sz manifeste  
 de pre nuntabo vobis. ac si dicit. manifeste  
 prem onda vobis. huncabo qppe ait. qa  
 verbu eius e. Sequit ei et dicit. illa die  
 i noie meo petetis et no dico vobis. qa ego  
 rogabo prem. ipe ei pr amat vos qa vos me  
 amastis et creditis quia ego a deo exij. a  
 pre exiui et veni ihuc mudu. itey relinq  
 mudu et vado ad prem. Quid e a pre  
 exij nisi no tea for q eglis su pri. si alie  
 r i assumpta natura mor appui. et quid est  
 veni ihuc mudu nisi i for fui qua me  
 eximanes accepi. ena ptoz q mudu istu  
 diligit oclis demonstravi. Et qd e itm reliq  
 mudu. n ab aspau diloz mudu. aufero q  
 viderit. Et qd e vado ad prem n dico me  
 sic intelligendu a fidelibus meis. quo eglis  
 su pri. hoc qui credit digni habebut p dca  
 a fide ad spem. r ad ipam visionem q pdu-  
 reno dca e nuda regnu deo et pri. fideles  
 quippe eius qe redempti sanguine suo da-  
 st regnu ei. p quibz ne itpellat. tuc at illu  
 eos sibi facies iterere n equalis est pri.  
 no iam rogabit prem p eis. ipe em mgt  
 pater amat vos. Et hoc ei rogat q mor  
 e pre. quo no eglis exaudiat tu pre. Un  
 ab eo q dixit. ipe em pr amat vos. se  
 vngq ipe no sepat. si p ea facit mtelligi. q  
 sup comonui satisq msmuau. plm q  
 ita notari vnaquaqz i imitate psonam  
 ut et alie illu mtelligant. Sic itaqz dm  
 e. Ipe em pr amat vos ut qnt mtelliga  
 et filius et spe st. ho quia vos mo no amat  
 q ppo filio no ppat. si p nob oibz r dicit  
 eu. Sz tales vos amat de. qles futi sum?  
 no qles sum? Quales ei amat tles icnu  
 consuat. Sz tuc eit tu r dicit regnu deo  
 et pri. qui ne iterpellat p nobis. ut ia no  
 roget prem quia ipe pr amat vos. Quid  
 at mito nisi fidei q credim? anq d q pro-  
 mittit videri. p hanc em puenim ad spes

ut tales amet qles amat. ut sim? no qles  
 edit quia sum? et hortat? ac pstat ne tles  
 ee semp velim? *Qua disarcoe itelliged?*  
**Q**ua p cognita ista ryla itelligeday.  
 septimum de filio dei distinguam?  
 q i eis sonz p form dei i qua equalis est  
 pri. Et quid p form serui qua accepit  
 i qua minor e pre no coturbabim itaq  
 cotrys ac repugnab? mt se stoz liboz  
 snis. Na p form dei equalis e pri et filii  
 et. ff. quia neut eoz natura e sic ia ondm?  
 p form at fia minor pre e. qa ipe dixit.  
 pater maior me e. Minor e seipo qa de  
 illo dm e. senz ipm exiamuit forz serui  
 accipiens. Minor e spu sto qa ipe dixit.  
 Qui dixit blasphemia ihu hois remitte  
 ei. Qui at dixerit in spm stm no dmitte  
 ei. et i po virtutes opat? e dicit. Si ego  
 i spu dei ciao deoma. certe supueit sup  
 vos regnu dei. et ap? ysaias d? qua laoz  
 i synagoga ipe tentauit. et de se copletu  
 si scripto dubitacois ondit. Spr mgt  
 dm sup me. p q vixit me. eringelizate  
 paupibz misit me. pdicare captiuis reis  
 sione et ceti ad que faciend. ido se dicit  
 missu quia spe dm e sup eu. Sedm forz  
 dei oia p ipm fia st p form sui ipe est  
 faus ex mlere faus sub lege. Sedm form  
 dei ipe et pr vnu st. p forma serui no  
 venit face voluntate sua. p voluntate ei?  
 qui misit me. Sedm form dei sic sp pr  
 vna i seipo sic dedit filio vna hie isemz  
 ipo. sedm form sui tristis e aia mea  
 vsq ad morte morte at auas. Et pat  
 mgt si si pr misit a me calix iste. Sedm  
 form dei ipe e verus de et vita etna. p  
 forz serui faus e obedies vsq ad morte  
 morte at tis. Sedm form dei oia q hz  
 pr ipius st. et oia tua mea st mgt et mea  
 tua. Sedm form serui no e dotria ipius  
 p illius q eu misit. *Q ue fili? nescire*  
**Q**ue die et hora qua fat pater.  
 De die et hora nemo sat neqz  
 angeli i celo neqz filius nisi pater.

**H**oc enim nescit quod nescientes scire non faciunt. ut  
sciebat. ut non tunc discipulis indicaret. sic dominus  
est ad abraham. **S**icut cognouit quia times deum  
et nunc fecit ut cognosceres. quia et ipse sibi in illa  
temptatione probatus innotuit. **H**ic et illud utique  
dicitur. **S**icut discipulis ipse optuno. de quo futurum  
tamen primo loquitur ait. **T**am non vos dicitur suos  
sed amicos. **S**eruus enim nescit voluntate domini sui.  
**V**os autem dixi amicos. quia omnia quae audivi a patre  
meo nota vobis feci. quod nesci fecerat. **S**ed quia pater  
facit etiam quae iam fecisset locutus est. **I**psus enim ait in fine.  
Multa habeo vobis dicere. sed non potestis illa  
modo portare. **I**nter quae intelligi et de die et  
hora. **N**am et apostolus neque enim iudicavi me in  
scire ad iuob nisi christum ipsum et hunc adfixum.  
**E**is enim loquitur. qui capere a locum de christi dicitur  
non potant. **Q**uid etiam paulo per dicit. **N**on  
potui loqui vobis quae spiritualibus. sed quae carnalibus.  
**H**oc quod inter illos nesciebat quod per illum scire non  
potant. et hoc solum se scire dicebat. quod eos  
per illum scire dicebat. **D**emum sciebat inter  
pater quod inter pueros nesciebat. **I**bi quippe ait.  
**S**apientiam locum inter patres. **E**t namque quae lo  
cutionis nescire quae dicitur quod occultat quod dicitur fossa  
terra quae occulta est. **N**equae enim aliquid quae loquitur  
scripturae quod in consuetudine humana non inveniatur.  
quia utique hominibus locutus est. **S**ed in forma dei  
dominus est. ante omnes colles genuit me dominus. et  
ante omnes altitudines creaturarum. et ante luciferum  
genuit te. et ante omnia tempora et tempora. **S**ed in  
ante formam servi domini est. **D**ominus creavit me in prin  
cipio suarum. **Q**uia secundum formam dei dixit. **E**go  
sum veritas. et secundum formam servi. ego sum veritas.  
**Q**uia enim ipse est primogenitus a mortuis iter  
fecit carnis suae ad regnum dei ad vitam aeternam.  
cui caput est ad immortalitate carnis corporis.  
**E**t ideo creatus est in principio viarum dei in opera eius.  
**S**ed in forma eius dei principium est quod est et loquitur  
vobis. in quo principium fecit deum celum et terram. **S**ed in  
forma ante servi sponsus prodes de thalamo  
suo. **S**ed in forma dei pigmentus omnis creature  
et ipse est ante omnes colles et omnia illi consistit.  
**S**ed in forma servi ipse est caput totius carnis. **S**ed in  
forma dei dominus rex glorie. **V**nde manifestum est quod  
ipse glorificet suos suos. **Q**ui enim perdestinavit

ipos et vocavit. et quos vocavit. ipos et iu  
stificavit. quos autem iustificavit ipos et gli  
ficavit. **D**e illo quippe dominus est quod iustificet  
impium. **D**e illo dominus est quod sit iustus et iustificatus  
**S**i ergo quos iustificavit. ipos et gli ficavit  
qui iustificat ipse et gli ficat. quod est ut dixi  
dominus glorie. **S**ed in forma in servi satagentibus  
discipulis. **D**e gli ficatione sua. **R**endit. **S**edere  
ad dexteram meam. et ad sinistram. non est  
meum dare vobis. sed quibus patitur est a patre  
meo. **Q**ui autem patitur est a patre eius. et ab ipso  
filio patitur est. quia ipse est pater omni filio. **I**ta enim  
omni dominus in hac trinitate per multos locutionum  
divinarum modos. etiam de singulis dicit quod omni  
est. **P**er inseparabile exponere. omni eiusdemque sibi  
**S**ic et de spiritu sancto dicit. **C**um ego vero mittam  
illum ad vos. non dixit mittam. sed ita quod in  
filio eius missus est. non et pater. in alio loco  
dicit. **H**ic locutus est vobis apud vos manens  
advocatus. et ille spiritus sanctus quem mittet pater in  
nomen meo ille vos declarabit omnia. **H**ic rursus  
ita dominus est quod non enim missus est et filio. sed in  
pater. **S**ic ergo ista ita et illud quod ait. sed quibus  
patitur est a patre meo. cum pater se intelligi  
voluit patitur sedes glorie quibus velle. cum  
vellet. **S**ed dicit aliquid. **I**llic cum de spiritu sancto loquitur  
ita se missus ait. ut non negaret patrem missus  
et alio loco. ita patrem ut non negaret se mis  
sus. **H**ic vero apte ait. **N**on est meum dare. atque  
ita scaturit a patre dixit ista per patrem. **S**ed hoc  
est quod perstruimus. **S**ed in forma servi domini. ut ita  
intelligem. non est meum dare vobis. ac si dicitur  
**N**on est humane potestatis huius dare. ut per se intelligatur  
hoc dare per quod deus et equalis est patri. **N**on est  
meum magis dare. et non humana potestatis ista do  
sed quibus patitur est a patre meo. **S**ed iam tu intellige  
quia si omnia quae sunt per meam sunt. et hoc utique meum  
est. et cum patre ista pariter. **H**ic et illud quod quo  
dominus est. **S**iquis non audit verba mea ego non  
iudicabo illum. fortassis enim ita huius dixit. ego  
non iudicabo illum que ad ibi. non est meum dare.  
**S**ed quid hic sequitur. **N**on enim vobis magis ut iudice  
mundum. sed ut saluum faciam mundum. **D**emum  
adiungit et dicit. qui me spernit et non accipit  
verba mea huius quod se iudicet. **H**ic iam intellige  
patrem nisi adiungit et dicit. **V**erbum quod locutus

sum ipm iudicabit illu inouissio die. Quid  
 igitur na nec filius iudicabit. quia dixit. ego  
 no iudicabo illu n pr. s verbu q locut est  
 filius. Immo audi adhuc q scit. Quia ego  
 mqr no ex me locut su. s ille q misit me  
 pr. ille mandatu michi dedit. quid dicam  
 et quid loqr. Et scio qa mandatu ei vita  
 eterna e. Que ego loqr ut ut dixit n pr  
 sic loquor. Si ergo no iudicat fili. s vbu  
 quod locut e filius. ideo at iudicat verbu. q  
 locut e filius. quia ex se no est locut filius.  
 s qui misit eu pater mandatu ei dedit quid  
 dicat et qd loqr. pat utiqz iudicat au vbu  
 e q locut e filius. atq ipm verbu pris idem  
 ipe e filius. ho em aliud e mandatu pris  
 aliud verbu pris. ha et verbu hoc appellat  
 et mandatu. Videam q ne forte q ait Ego  
 no ex me locut su. h intelligi voluit. ego  
 no ex me nat su. Si en verbu pris loquit  
 seipm loq qa ipe e verbu pris. plm q em  
 dicit. dedit michi pr. i quo vult intelligi q eu  
 genuit pr ut no tamq iam exnti et no  
 hnt dedit aliqd. s ipm dedit ut hnt genu  
 iste e ut ess. ho em sic creata ita dei filius  
 ante incarnationem et an assumpta creatura  
 vngent p que fia st oia. a e et ad habz.  
 Et hoc ipm q e q e id q h. Et illo loco  
 manifestus dicit. Siquis ad capiendu sit  
 vone ubi ait. Sic hz pr vita isemetipo  
 ita dedit filio vita hie isemetipo. Neqz  
 em iam exnti et vnta no hnt. dedit ut hnt  
 vita isemetipo. tu eo ipo q e vita sit. hoc  
 e q dedit filio vita hie isemetipo genuit  
 filio ee inmutabile vita. q e vita etna.  
 Cu q verbu dei sit filius dei. et fili dei sit  
 verbe et vita etna. sic i epla sua d' iohes  
 etia h quid a agnosq tu d' dno. Verbu  
 quod locut su ipm iudicabit eu inouissio  
 die. et ipm verbu pris. verbu ee d' et pris  
 mandatu. ipm q mandatu vita etna  
 Et scio mqr qa mandatu ei vita etna e.  
 Quero itaqz quo intelligim. ego no iu  
 dicabo. s verbu quod locut su iudicabit.  
 Et exontib' apper ita dom. ac si dicit.  
 Ego no iudicabo s verbu pris iudicabit.

**V**erbu autem pris est ipe filius dei. Sic intelligedi  
 est Ego no iudicabo s ego iudicabo. Quod istud  
 pr esse nom n va. ego. s no iudicabo ex pte  
 huana quia filius hois su. s ego iudicabo  
 ex pte verbi qm filius dei su. Aut si gloria  
 et repugnancia vident. ego no iudicabo. sed  
 ego iudicabo. Quod illic dicitur pobi ait.  
 Haec doctrina no e mea. quo mea. quo no  
 mea. ho em dixit. ista doctrina no e mea.  
 s mea doctrina no e mea. Quia dixit suam.  
 sancti dixit no sua. Quod istud nom e. nisi  
 fm aliud sua dixerit. s ad no sua. Scdm  
 form dei sua. s forma serui no sua. Cu ei  
 dicit. no e mea. s eius q me misit. ad ipm  
 verbu nos facit retinere. Doctrina ei pris  
 e verbu pris qui e vnic' fili. Et d' sibi et  
 illud vult. qui i me credit. no i me credit.  
 Quo ipm quo no i ipm. Quo ita qm qm  
 sibiqz aduersu pt intelligi. qui i me credit  
 inquit no i me credit. s i eu qui me misit  
 nisi ita intelligas. qui i me credit. no i hoc  
 q videt credit. ne sit spes. nra i creatu. sed  
 illo qui suscepit creatura. i qua huano  
 vltis appareret. ac sic ad se equale patri  
 contemplandu p fidem corda mudat. Recet  
 ad ptem referens. intencm credencu et  
 dicens no i me credit. s i eu qui me misit  
 ho utiqz se a pre. r ab illo q eu misit vo  
 luit separi. s ut sic i eu credit. quo i ptem  
 nu equalis e. Et apte alio loco dicit. Cre  
 dno i deu et i me credite. r sic creditis in  
 deu. sic et i me. quia ego et pr vnus deus.  
 Sicut q h' tamq abstulit a se fide homi et  
 i ptem instulit duendo. no i me credit s  
 i eu qui me misit. a quo in se utiqz no  
 separuit. Sic etia qui ait. ho e meu dno  
 s quib' patu e a pre meo. puto charere  
 s quod utiqz n capiendu sit. Tale e em  
 et illud ego no iudicabo. tu ipe iudicatur  
 sit viuos et mortuos. s quia no ex pte  
 sua. ptea retiens ad ditate susu erigit  
 corda homi. pp q subleuand' descendit.

*De unitate psonae filij dei et filij hois su  
 in gloria sue in humilitate. f*

**N**isi in idem esset filius hois pp formam  
serui qua accepit. qui e filius dei pp dei  
formam i qua est. no dicit apls paulus de  
pncipib/ hui mundi. Si em cognouissent  
nupt glie dnm cnsuissent. Ex forma ei  
serui cnsuissus e. et in do glie cnsuissus est.  
Talis em erat illa susceptio que deu hoient  
frater et hoem deu. Et iud in pp qd. et qd  
scdm quod dicit. adiuuante dno prudens et  
diligens et pius laor intelligit. Na em dixi  
qua scdm id qd deus e glificat suos. s hoc  
vtrq q dno glie e. et dno glie cnsuissus est.  
qa ite dicit et deus cnsuissus. no ex vntate dmi no  
s ex infirmitate carnis. sic dno. qa s id qd  
deus iudicat. hoc e ex pte dmi no ex  
huana. et in ipe homo iudicatur. s sic dno  
glie cnsuissus est. Ita em apte dicit. Cum  
venit filius hois i glia sua et omes angeli  
ai eo. tunc congregabunt ante eu omes gentes.  
et tunc q de furo iudicio usq ad vltiaz smas  
i eo loco predicant. Et iudei qpe qui in  
malicia pseuerates i illo iudicio punedi  
sunt. sic alibi scriptu e. Videbit ique pupu  
genit. Cu em boni et mali visuri sint i iu  
dicem viuoz et mortuoz. paldubio eum  
videre mali no potunt. n s form qua filius  
hois est. Et in iudicante i qua iudicabit no  
i humilitate i qua iudicatur. Et in illa dei  
forma in q equalis e pri. paldubio ipij  
no videbit. no em s mundi corde. bn em  
mundi qm ipi deu videbit. Et ipa visio est  
facie ad facie q sumu pmiu pmitat iustas.  
et ipa fier ai tndet regnu deo et pri. i quo  
et sue forme visione vult intelligi sbiecta  
deo omnia creatura. et ipa i qua filius dei  
filius hois factus e. qa s hac et ipe filij tunc  
sbiectus illi erit qui es sbiectat oia ut sit d  
oia iud. Alioq si filius dei iudex i for  
qua equalis e pri. etia ipis ai iudicatur  
e appebit. qui e q p magno dilcari suo  
pollucet dices. Ego diliga eu et ondam me  
ipm illi. Quia pp filius hois iudicatur e  
n in ex huana pte. s ex ea q filius dei  
e. Et rursus filius dei iudicatur est. n in  
i ea forma apprensus i qua de e egie pri.

**I**tem qua filius est hois. Itaq vtrq dia pt  
et filius hois iudicabit. et no filius hois iud  
cabit. qa filius hois iudicabit. ut vni sit q  
ait. Cu venit filius hois tunc congregabunt  
ante eu omes gentes. et no filius hois iud  
cabit. et vni sit q ait. Ego no iudicabo. et  
ego no qro gliam mea. e qui qnt et iudic  
ha s id q i iudicio no for dei s for filij hois  
apparebit. n ipe pri iudicabit. Scdm hoc em  
dmi e. Pater no iudicat quemq s omes iudici  
dedit filio. Et vtrq ex illa locutione dmi sit  
qua sup comenit. vbi ait. Sic dedit filio  
vita hie i semetipso ut significaret qa sic ge  
nuit filiu. an ex illa qua loquit apls ut  
dicens. pp q eu suscitauit et donauit illi no  
me q e sup omes nome. hoc em de filio hois  
dmi e. s que dei filius exatit e amortuis.  
Ille quippe i for dei equalis pri ex q se coi  
namiunt forz serui accipientis. In ipa forma  
serui. et agit. et patit. et accipit. q gscant  
cotevuit apls. Huiusmodi seipm factus obe  
diens vtrq ad morte. morte ac tunc. pp q  
et deus eu exaltauit. et donauit ei nome  
q e sup omes nome ut i noie ihu de genu  
flectat celestiu terrestriu et infernoz. et ois  
lingua cofiteat. qa dno illo i glia e dei pri.  
Vtrq s illa. an s ista locutione dmi sit omes  
iudiciu dedit filio. Sans hinc appet. qa si fm  
id dicit. s q dmi e. dedit filio hie vita i semet  
ipso. no vtrq dicit. pater no iudicat quemq.  
Scdm hoc ei q equalis pater genuit filiu  
iudicat ai illo. Scdm hoc q dmi e q i iudicio  
no for dei s for filij hois appebit. no qua  
no iudicabit qui dedit omes iudiciu filio. ai  
de illo dicit filius. e qui qnt et iudicat. Et  
ita dmi e. pater no iudicat quemq. s omes  
iudiciu dedit filio. ac si dicit. pater nemo  
videbit i iudicio viuoz et mortuoz. s omes  
filiu. qua et filius hois e ut possit et ab  
ipis videri. ai et illi videbit ique pupu genit.  
Et ne romce potius q apte demittit videm.  
pferim/ eiusdem dmi certa manifestat. smas  
qua ondam ipam fuisse am. ut dicit pater  
no iudicat quemq. s omes iudiciu dedit filio.  
qua iudex for filij hois appebit. q for no  
e pri. s filij. nec ea filij iq enlis est pri.  
s in q mor e pri. ut sit i iudicio conspicuus

et bone et malis. Paulo post em d. Ame  
 dico vobis quia qui verbum meum audit et  
 credit ei qui me misit. h. vita eterna et  
 i iudicium non veniet. s. trister de morte ad  
 vitam. Her vita eterna e illa visio q no pntz  
 ad malos. demde seq. Ame dico vobis  
 quia veniet hora et nunc e tu mortui au-  
 dient voce filij dei et qui audierit vivet.  
 Et hoc ppu est pnoz qui sic audierit de m-  
 tanaade eius. ut credant q filius dei est.  
 et qui audierit vivet. i. sic eu pp se fratu  
 accipit more pre i for sui. ut credant  
 quia equalis e pri i for dei. Et ideo seq.  
 et hoc ipm comendat dicit. Sic em pater  
 h. vita isemetipo un dedit et filio h. re  
 vita isemetipo. Demde venit ad visione  
 sue claritate i qua ventur e ad iudicium  
 q visio quos est. et ipys et iustis. Seqt  
 em et d. Et pntate dedit ei iudicium face  
 qa filius hois e. puto n. ce manifestus.  
 Na quia dei est et eqs e pri. no accipit  
 hac pntate iudicij faciendi. s. h. illa tu  
 pre ioculco. Accipit at illa ut bon et  
 mali videat iudicante. qa filij hois  
 e. visio quippe filij hois exhibebit et  
 malis. Na visio forme dei. no n. iudice  
 corde. qa ipi deu videbut. i. solis pns  
 quoz dilaoe h. ipm pmittit qa ondet  
 seipm illis. Et i. onde qd seqt. Nolite  
 mirari h. mgt. Quid nos pphbz mirari  
 nisi illud q veniet mirari ois qui no  
 intelligit. ut ideo dicit ptem dedit ei  
 pntate iudicij face quoz filij hois est.  
 tu mgt h. ex pntate ut dicit. qm filij dei  
 e. Et quia filius dei s. id q i for dei cas  
 e pri videre i qui no possit. Exter  
 at ut iudice vivoz et mortuoz cora  
 q iudicabit. et iusti videat et iug. Nolite  
 mgt mirari h. qm veniet hora iq ois  
 qui i monumetis s. audient voce eius  
 et pcedet qui bona gesserit i rine vite  
 qui mala gesserit i rine iudicij. Ad  
 hoc q exptebat ut ideo acciper illa pntate  
 qa filij hois e. ut resurgentes ois vide-

rent eu in for m q videri ab hoibus pr. s.  
 alij ad dampnatoim. alij ad vita eterna.  
 Que e at vita eterna nisi illa visio q  
 no coeditur impijs. ut cognoscat te iqt  
 vnu xpm deu. et que missa ihm xpm.  
 Quos et ipm ihm xpm nisi queadmodu  
 vnu xpm deu qui ondet seipm illis. no  
 quo se ondet ena pmanendis i for filij  
 hois. Eadem illa visione boni e. s. quam  
 visione deus apparet iudis corde. qm  
 qua boni deus istil rectis corde. En at iudice  
 videbut mali. no eis videbut boni. qa no  
 ad eu gaudebut corde. s. tunc se planget  
 omis trib. terre i nio itaqz maloz omi  
 et infidelium. p hoc etia illi q eu dixerunt  
 mgtm bonu queres ab eo consiliu conse-  
 quende vite etne. Respondit ei. Quid me  
 iterogas de bono. Nemo boni n. vni de  
 tu et hoem bonu. alio loco dicit ipe dno  
 boni homo. mgt de bono thesauo cordis  
 sui pferit bona. Et qa ille vita eterna  
 quebat. Vita at eterna e i illa contemplone  
 qua no ad pena vr de. s. ad gaudiu sem-  
 pitnu. et no intelligebat ai q loquebat  
 qui tm mo eu filiu hois arbitrat. Quid  
 me iterogas mgt de bono. i. ista forma  
 qua vides. qd iterogas de bono et vocas  
 me s. q vides. mgtm bonu. Her for filij  
 hois e. her for accepta e. her for appetit  
 i iudicio no tm iustis s. ena impijs. Et hui  
 fore visio no est i bonu eis q male agut  
 Et at visio forme mee. i qua ai essem  
 no rapina arbitry su ce eqs deo. s. ut  
 hac accipem me ipm exinamui. ille ergo  
 vnus de/ pr et filij et s. s. q no appetit  
 nisi ad gaudiu q no auferet a iustis  
 ai gaudiu futuro suspunt q d. Enam  
 petij a dno hac requira ut i hite i domo  
 dmi. p ois dies vite mee ut contempler  
 delatcom dmi. vnus q de/ ipe e soly boni  
 Ad hoc qa nemo videt eu ad liutu et pla-  
 natu. s. tm ad salute et lenaa veni. Eadem  
 illa form si me intelligis. boni su. Si at  
 s. hanc sola quid me iterogas de bono.  
 Si me illos eris qui videbut i que pupu-  
 gerut. Et ipa visio malu eis erit. quia